+
MINISTÉNO DA EDLICAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus lbirubá

PORTARIA N' 023-DO DIA 12 DE FEVEREIRO DE 2020

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO 'CEDERA.L DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL --CAMPUS
TBIRUBÁ, no uso de suas atribuições legais subdelegadas pela Portaria n' 47, de 0] de
abril de 20] 5, publicada no DOU em 02 de abria de 20]5. RESOLVE:

!'.

Art. I' DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para atuarem como

equipe de fiscalização do Contrato n'08/2020: firmado entre o IFRS e a empresa

SEARA OBRAS E SERVIÇOS LTDA, e que tem por objeto: Contratação de Serviço de

Tradutor/Intérprete de LIBRAS, com dedicação exclusiva em jomada de 20 horas

semanais, posto diumo, para o IFRS Campus lbirubá .Os servidores deverão exercer as

atividades de gestão e fiscalização conforme disposto na Instrução Normativa MPDG n'

05/201 7 e no Manual de Gestão e Fiscalização do IFRS, em sua versão atualizada.

é

./

Gç$Ür do contrato:

Vanessá Soarem de Castra - Matrícula SIAPE n' 2054049

Titular: Branca Laís Zimmermamm - Matrícula SIAPE n' 305 1,606/.

Fiscais Técnicos:

Titular: Sabrine de Oliveira - Matricular SIAPE n' 2 1 69684

.

/.:

Instituto Federal de Educação: Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul Campas lbirubá
Rua Prosa. Nelsi Ribas Fritsch, n' 1 1 1 1, CEP 98200-000 Fone ( 54 ) 3324-8100

Ww®líbifuba.ifrs.edil.br

M
-"\.

"'.'

8
MmlSTÉMO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto.Federal de Educação. Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus lbirubá
Art. 2': O fiscal substituto atuará coma fl.rnlU fiscal substituto atuará como fiscal do contrato nas ausências e nos

impedimentos eventuais e regulamentares do titular.

Art. 3': Na ausência dé fiscal durante a execução contratual

inerentes às atividades deste serão do gestor do contrato.
't. as atribuições

Art. 4': Esta portaria entra em vigor nesta data. \

Í

Portaria 047/HOi5

.':::':.:

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Río Grande do Sul C'ampz/s lbirubá
Rua Prosa. Ne]si Ribas Fritsch, n' ] ]]], CEP 98200-000 - Pane( 54) 3324:8100

ww:w.ibiruba.ifrs.édu.br

»